2

[image: Админ Светлый Яр]

Администрация
Светлоярского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
(ПРОЕКТ)
от __________ 2024           № _______

Об утверждении Программы профилактики
рисков причинения вреда (ущерба)
охраняемым законом ценностям при
осуществлении муниципального
контроля на автомобильном транспорте,
городском наземном электрическом транспорте
и в дорожном хозяйстве в границах
Светлоярского городского поселения
Светлоярского муниципального района
Волгоградской области на 2025 год
[bookmark: _GoBack]
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 31.07.2020 № 248 -ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», руководствуясь решением Думы Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области «Об утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области»  от 02.08.2023 № 33/155, Уставом Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области, Уставом Светлоярского муниципального района Волгоградской области,
постановляю:

1. Утвердить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах Светлоярского городского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области на 2025 год согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Светлоярского муниципального района Волгоградской области Чередниченко С.А.

Глава муниципального района                                                                В.В.Фадеев

Новиков В.В.

image1.png